
Bądź bezpieczny w wakacje

Do spędzania wakacji w sposób radosny, ciekawy, ale przede wszystkim bezpieczny namawiali w poniedziałek (17 czerwca
br.) w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim Bohdan Paszkowski, Wojewoda Podlaski oraz przedstawiciele kuratorium oświaty
i służb mundurowych.

Zakończenie roku szkolnego już w najbliższą środę – 19 czerwca br. – stąd spotkanie z
mediami poświęcone corocznej akcji „Bezpieczne wakacje”.

 – To akcja cykliczna, ale co roku uzupełniana o nowe elementy. Te działania mają z
jednej strony działania profilaktyczne, prewencyjne, ale także edukacyjne oraz
kontrolno-rozpoznawcze - mówił wojewoda Paszkowski.

Jak poinformowała Podlaska Kurator Oświaty Beata Pietruszka 130 tys. uczniów w dniu
20 czerwca rozpoczyna wakacje. – Przypominam, że każdy wypoczynek
zorganizowany musi być wpisany do specjalnej bazy, ale też zgłoszony do kuratorium.
Na dziś w podlaskim kuratorium mamy zgłoszonych 406 rozmaitych form wypoczynku
odbywających się w naszym regionie. Każdy rodzic i opiekun, który ma wątpliwości co
do legalności organizatora, powinien sprawdzić wpis w specjalnej bazie [link pod
artykułem - dop.red], albo skontaktować się z właściwym kuratorium. Ze swojej strony
planujemy podczas wakacji skontrolować 20 procent zgłoszonych kolonii czy obozów
odbywających się w naszym województwie.

O swoich działaniach profilaktycznych: pogadankach i spotkaniach realizowanych
jeszcze podczas roku szkolnego a także bieżących kontrolach m.in.: stanu pojazdów
przewożących dzieci czy warunków przeciwpożarowych obiektów wypoczynkowych –
opowiadali przedstawiciele straży pożarnej oraz policji.

Wojewoda Paszkowski  zaapelował przy okazji spotkania, by czytać i stosować się do
alertów Rządowego Centrum Bezpieczeństwa rozsyłanych przez  SMS. – To nowa
forma powiadamiania o różnego rodzaju zagrożeniach. Te komunikaty są oparte na
informacjach Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej oraz innych instytucji, które
odpowiadają za bezpieczeństwo mieszkańców i ostrzec ich o agrozeniach. Warto się z
nimi zapoznawać i do nich stosować.
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Baza wypoczynku – link do strony: https://wypoczynek.men.gov.pl/

Apel Podlaskiego Kuratora Oświaty – link do strony.
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